

**Lucrări de reparație în asfalt a
str. Livezilor de la CMF spre
direcția Ciugur din or. Cupcini,
r-nul. Edineț**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 165 939,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Or.Cupcini str.Livezilor de la CMF spre direcția Ciugur, km.0,000 - 0,858, Ltot.=0,858km. Stot.=2400m.p. 1.1. Sectorul km.0,000 - 0,100, Ltot.=0,100km., B=4,7 - 10m.l., Stot.=485,0 m2				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	12,00000	304,39 25,86	3 652,72 310,31
2	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	0,35000	1 389,14 152,00	486,20 53,20
3	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	485,00000	228,26 5,72	110 708,00 2 773,28
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm B=0,7m. x100=70m2, gr.5cm.	m2	70,00000	37,22 1,41	2 605,48 98,41
5	DI116 k=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=5 Коэффициент к материалам=5,00	m2	-70,00000	15,12 0,00	-1 058,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			116 394,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sectorul km.0,000 - 0,100, Ltot.=0,100km., B=4,7 - 10m.l., Stot.=485,0 m2 Inclusiv salariu				116 394,00 3 235,20
		1.2. Sectorul km.0,478 - 0,723, Ltot.=0,245km., B=5m.l., Stot.=1225,0 m2				
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 225,0000 0	28,68 1,55	35 131,71 1 895,11
7	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma	m3	61,25000	1 198,46 11,17	73 405,69 684,46
8	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	1 225,0000 0	282,73 6,43	346 347,34 7 874,34
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm B=0,7m. x245=171m2, gr.5cm.	m2	171,50000	37,20 1,41	6 379,16 241,16
10	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 K=5 Коэффициент к материалам=5,00	m2	-171,50000	15,11 0,00	-2 592,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			458 671,90
		Total Sectorul km.0,478 - 0,723, Ltot.=0,245km., B=5m.l., Stot.=1225,0 m2 Inclusiv salariu				458 671,90 10 695,07
		1.3. Sectorul km.0,723 - 0,774, Ltot.=0,051km., B=5m.l., Stot.=255,0 m2				
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	11,00000	304,52 25,83	3 349,72 284,16
12	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	0,35000	1 389,14 152,00	486,20 53,20
13	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere	m2	225,00000	228,39 5,72	51 388,16 1 286,46

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01				
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm B=0,7m. x51=35,7m2, gr.5cm.	m2	35,70000	37,25 1,40	1 329,84 50,09
15	DI116 k=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=5 Коэффициент к материалам=5,00	m2	-35,70000	15,13 0,00	-540,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			56 013,92
		Total Sectorul km.0,723 - 0,774, Ltot.=0,051km., B=5m.l., Stot.=255,0 m2 Inklusiv salariu				56 013,92 1 673,91
		1.4. Sectorul km.0,774 - 0,858, Ltot.=0,084km., B=5-10m.l., Stot.=435 m2				
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	435,00000	28,68 1,55	12 477,09 672,93
17	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma	m3	21,75000	1 196,34 11,17	26 020,29 242,93
18	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	435,00000	282,76 6,43	123 000,48 2 796,34
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,08400	2 142,86 0,00	180,00 0,00
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm B=1,0m. x 84=84m2, gr.5cm.	m2	84,00000	37,13 1,40	3 118,69 117,92
		<i>Total</i>	lei			164 796,55
		Total Sectorul km.0,774 - 0,858, Ltot.=0,084km., B=5-10m.l., Stot.=435 m2 Inklusiv salariu				164 796,55 3 830,12
		<i>Total</i>	lei			795 876,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Or.Cupcini str.Livezilor de la CMF spre direcția Ciugur, km.0,000 - 0,858, Ltot.=0,858km. Stot.=2400m.p. Inclusiv salariu				795 876,37 19 434,30

		Total	lei	795 876,37
		CASM	24 %	4 664,23
		Total		800 540,60
		Cheltuieli de regie	14,5 %	116 078,39
		Total		916 618,99
		Beneficiu	6 %	54 997,14
		Total		971 616,13
		TVA	20 %	194 323,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 165 939,36 <hr/> 19 434,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație în asfalt a
str. Livezilor de la CMF spre
direcția Ciugur din or. Cupcini,
r-nul. Edineț**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 165 939,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	241,42	44,33	10 702,15
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,28	44,33	4 622,74
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	92,70	44,33	4 109,41
Total manopera						19 434,30

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	271,72	1 830,00	497 247,60
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,05	240,00	6 732,00
3.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	4,78	650,00	3 107,00
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	2,64	1 830,00	4 831,20
5.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,68	11 500,00	19 320,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,04	11 500,00	460,00
7.	23203226001101	Bitum	t	0,02	11 500,00	230,00
8.	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	5,39	12 350,00	66 566,50
9.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	34,72	38,00	1 319,36
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,79	23,00	1 283,17
11.	4100126202818	Apa	m3	0,83	23,00	19,09
Total materiale de construcții						601 115,92

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,15	25,00	28,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	31,60	750,00	23 700,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,59	350,00	906,50
4.	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,38	350,00	133,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,57	600,00	942,00
6.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	7,90	600,00	4 740,00
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,17	400,00	68,00
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	83,44	380,00	31 707,20
9.	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	12,45	380,00	4 731,00
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	83,44	400,00	33 376,00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,97	250,00	992,50

12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,38	120,00	165,60
13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	44,79	650,00	29 113,50
14.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,84	360,00	1 022,40
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,19	80,00	15,20
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,19	300,00	57,00
17.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	13,86	1 600,00	22 176,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,22	350,00	10 577,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,07	350,00	10 874,50
Total utilaje de construcții						175 326,15

Total	lei	795 876,37
CASM	24 %	4 664,23
Total		800 540,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	116 078,39
Total		916 618,99
Beneficiu	6 %	54 997,14
Total		971 616,13
TVA	20 %	194 323,23

Total deviz:

1 165 939,36

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație în asfalt a str.
Livezilor de la CMF spre direcția Ciugur din or.
Cupcini, r-nul. Edineț**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Or.Cupcini str.Livezilor de la CMF spre direcția Ciugur, km.0,000 - 0,858, Ltot.=0,858km. Stot.=2400m.p.				
		1.1. Sectorul km.0,000 - 0,100, Ltot.=0,100km., B=4,7 - 10m.l., Stot.=485,0 m2				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe până la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			304,39 25,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	44,33	25,86
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	23,00	0,13
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 830,00	210,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	9,58
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,67
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,50
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			3 652,72
2	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutieră existentă cu bitum	100 m			1 389,14 152,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	44,33	152,00
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	11 500,00	657,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	350,00	580,00
		<i>Total</i>	lei			486,20
3	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 4 cm cu asternere mecanică Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m ²			228,26 5,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	44,33	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	44,33	1,95
	1111000200011	Asfalt turnat preparat în... (pentru informație)	t	0,0960	1 830,00	177,45
	2320322600000	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,06
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m ³	0,0020	650,00	1,31
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	650,00	10,47
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	380,00	11,78
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	400,00	12,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	360,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			110 708,00
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 5 cm B=0,7m. x100=70m ² , gr.5cm.	m ²			37,22 1,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,33	1,41
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m ³	0,1260	240,00	30,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,14
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,17
		Total	lei			2 605,48
5	DI116 k=5	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115 K=5 Коэффициент к материалам=5,00	m2			15,12 0,00
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0126	240,00	15,12
		Total	lei			-1 058,40
		1.2. Sectorul km.0,478 - 0,723, Ltot.=0,245km., B=5m.l., Stot.=1225,0 m2				
6	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			28,68 1,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	44,33	1,55
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	23,00	0,74
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		Total	lei			35 131,71
7	RpDB42A	Îmbogățirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasă cationică, cu 2 parcursuri pe o urmă	m3			1 198,46 11,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2520	44,33	11,17
	2413317000102	Emulsie bituminoasă cationică	t	0,0650	12 350,00	802,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0045	350,00	1,60
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,1670	1 600,00	267,23
	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	0,1500	380,00	57,02
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0952	600,00	57,11
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	350,00	1,60
		Total	lei			73 405,69
8	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 5 cm cu asternere mecanică Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			282,73 6,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	44,33	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	44,33	1,95
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informație)	t	0,1210	1 830,00	223,65
	2320322600000	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,17
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	650,00	1,31
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	38,00	0,61
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	650,00	13,06
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	380,00	14,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	400,00	14,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	360,00	0,43
		Total	lei			346 347,34
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 5 cm B=0,7m. x245=171m2, gr.5cm.	m2			37,20 1,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,33	1,41
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	240,00	30,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,19
		Total	lei			6 379,16
10	DI116 K=5	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se	m2			15,11

1	2	3	4	5	6	7
		scade la norma DI115 K=5 Коэффициент к материалам=5,00				0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	240,00	15,11
		Total	lei			-2 592,00
		1.3. Sectorul km.0,723 - 0,774, Ltot.=0,051km., B=5m.l., Stot.=255,0 m2				
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			304,52
						25,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	44,33	25,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 830,00	209,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	10,45
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,65
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,45
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,91
		Total	lei			3 349,72
12	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 389,14
						152,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	44,33	152,00
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	11 500,00	657,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	350,00	580,00
		Total	lei			486,20
13	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			228,39
						5,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	44,33	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	44,33	1,95
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 830,00	177,47
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,18
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	650,00	1,30
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	650,00	10,46
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	380,00	11,79
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	400,00	12,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,22
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	360,00	0,43
		Total	lei			51 388,16
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm B=0,7m. x51=35,7m2, gr.5cm.	m2			37,25
						1,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,33	1,40
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	240,00	30,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,22
		Total	lei			1 329,84
15	DI116 k=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 K=5 Коэффициент к материалам=5,00	m2			15,13
						0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	240,00	15,13
		Total	lei			-540,00
		1.4. Sectorul km.0,774 - 0,858, Ltot.=0,084km., B=5-10m.l., Stot.=435 m2				

1	2	3	4	5	6	7
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			28,68 1,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	44,33	1,55
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	23,00	0,74
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	lei			12 477,09
17	RpDB42A	Îmbogățirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasă cationică, cu 2 parcursuri pe o urmă	m3			1 196,34 11,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2520	44,33	11,17
	2413317000102	Emulsie bituminoasă cationică	t	0,0650	12 350,00	800,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0045	350,00	1,61
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,1670	1 600,00	267,03
	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	0,1500	380,00	56,96
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0952	600,00	57,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	350,00	1,61
		<i>Total</i>	lei			26 020,29
18	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 5 cm cu asternere mecanică Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			282,76 6,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	44,33	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	44,33	1,95
	1111000200011	Asfalt turnat preparat în... (pentru informație)	t	0,1210	1 830,00	223,64
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,20
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	650,00	1,31
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	38,00	0,61
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	650,00	13,06
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	380,00	14,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	400,00	14,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	360,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			123 000,48
19	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II	100 m3			2 142,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 142,86
		<i>Total</i>	lei			180,00
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 5 cm B=1,0m. x 84=84m2, gr.5cm.	m2			37,13 1,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,33	1,40
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	240,00	30,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			3 118,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.